
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 182 DEL 12/09/2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
Rimodulazione impegni assunti con Decreto del Direttore n. 263 del 
17.11.2023 e integrazione impegno di spesa per il servizio sostitutivo 
buoni pasto elettronici per i dipendenti dell’ESU – CIG 9375804638 CIG 
derivato ZB03CC7441. 
 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano riservati alla 
competenza degli altri organi; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con 

la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona al 
dott. Giorgio Gugole; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 25.10.2024 ad 
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Pluriennale 2025 - 
2027”; 

VISTO che con la Delibera di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2025 (allegato G); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 27.02.2025 ad 
oggetto “Relazione sull’attività svolta nell’anno 2024 e Programma 
delle attività per l’anno 2025. Relazioni dei singoli Responsabili dei 
Servizi: Dirigente della Direzione Benefici e Servizi agli Studenti, 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio, Responsabile 
dell’Area Risorse Finanziarie, Responsabile dell’Area Risorse Umane 
– approvazione”; 

 



 

PREMESSO che: 

-  con Decreto del Direttore n. 263 del 17/11/2023 questa Azienda ha aderito alla Convenzione 
“Buoni pasto 10 – Lotto 3 – Veneto” per la fornitura di n. 2.950 buoni elettronici, per un periodo 
massimo di 24 mesi, con la ditta Pellegrini S.p.a., con sede legale in Via Lorenteggio n. 255, 
20152 - Milano (MI), C.F. e P. IVA 05066690156, al costo complessivo di € 16.076,33, IVA 
4% inclusa; 

- con Decreto del Direttore n. 53 del 12.03.2025 è stata disposta l’integrazione per 
rimodulazione degli impegni assunti a seguito di economie di spesa registrate negli esercizi 
2023 e 2024; 

DATO ATTO che nel provvedimento di cui in premessa gli impegni nei corrispondenti capitoli di 
competenza sono stati assunti presuntivamente sui diversi centri di costo, in assenza di dati 
certi sull’effettivo utilizzo; 

 
CONSIDERATO necessario procedere ad una rimodulazione degli impegni assunti con il Decreto n. 

263/2023,  come di seguito indicato:  

Cap./art. Area Imp. Disponibilità Aumento Riduzione Totale 

104/5 Amministrazione 51/2025 1476,87 €  - 700,00 € 776,87€ 

401/5 Dipendenti settore 
Alloggi 

50/2025 71,84 € 700,00 € da 104/5 
100.00 € da 1001/6 

 871,84 € 

701/5 Dipendenti settore 
Ristorazione 

53/2025 5,39 € 174,01 € da 1001/6  179,40 € 

1001/6 Dipendenti settore 
Benefici 

52/2025 1106,26 €  - 274,01 € 832,25 € 

 
VISTA la disponibilità sul bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 2025; 
 
VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dall’AVCP ad oggetto “linee guida sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 
 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione”; 

RICHIAMATO l’art. 5 comma 1 della Legge 07 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e 
integrazioni, il quale dispone la nomina di un responsabile per ogni singolo procedimento; 

 
VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di 

Amministrazione Trasparente; 
 

VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs 30 marzo 2001 
n. 165”; 

VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione del diritto allo 
studio universitario”; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 29 gennaio 2025 ad oggetto 

“Approvazione PIAO Piano Integrato di Attività e Organizzazione. Triennio 2025-2027. 
Annualità 2025”; 

 



 

VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
22 del 25.10.2024;  

 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
 

 

D E C R E TA 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 

2. di rimodulare gli impegni di spesa relativi alla fornitura di n. 2950 buoni pasto elettronici per i 

dipendenti dell’ESU, con la ditta Pellegrini S.p.a., con sede legale in Via Lorenteggio n. 255, 

20152 – Milano (MI), C.F. e P. IVA 05066690156, assunti con Decreto del Direttore n. 263 del 

17/11/2023, come di seguito riportato: 

Cap./art. Area Imp. Disponibilità Aumento Riduzione Totale 

104/5 Amministrazione 51/2025 1476,87 €  - 700,00 € 776,87€ 

401/5 Dipendenti settore 
Alloggi 

50/2025 71,84 € 700,00 € da 104/5 
100.00 € da 1001/6 

 871,84 € 

701/5 Dipendenti settore 
Ristorazione 

53/2025 5,39 € 174,01 € da 1001/6  174,40 € 

1001/6 Dipendenti settore 
Benefici 

52/2025 1106,26 €  - 274,01 € 832,25 € 

    974,01 € -974,01 €  

 
3. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio pubblicazione albo on 

line per gli adempimenti di competenza. 

 
 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
FF/mg 
    
 

IL DIRETTORE           

      (dott. Giorgio Gugole) 



 

 4 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 974,01sul capitolo/art. 
4-7-1-103-401/5-701/5 

 
 

del Conto  /  del Bilancio 2025/2027 

 
dal n. 50/2025 e 53/2025 

(integraz. da rimodulaz.) 
ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 12/09/2025 

 
il RAGIONIERE 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-09-15T08:58:27+0200
	Giorgio Gugole




